



C.S.I. PARISH (Malayalam) ABU DHABI



PARISH MESSENGER October 2016

(For Private Circulation Only)

Presbyter: Rev. Paul P Mathew

P. O. Box: 47022; Tel.63 44 914, 050 41 20 123; Fax. 63 44 918

E-mail – achancsi@emirates.net.ae

Web – www.csiabudhabi.com

FROM THE VICAR'S DESK

Dear Loved ones in Christ,

Greetings in the precious name of our Lord and Saviour Jesus Christ. One more month has gone by. Let us praise and thank God for his divine care and protection given to us in the previous month. In this month, the holy days are special days as Youth Day, Asha Bhavan Day, Senior Citizen Day and Reformation day. May the God strengthen us to come together and worship together in these holy weeks.

The second week of this month will be the day for the people of differently abled. We use to call all those who cannot function normally as physically and mentally retarded. Now knowing them and their potential, we address them as physically and mentally challenged and even as special people. These people have abilities, which normal people do not have. Asha Bhavan day is being dedicated to mentally and physically challenged persons; let us look into the word of God and understand some of its' emphasis towards those people who are differently abled. Sometimes people may ask the question; why has God created them with such disability to suffer? But despite of all these questions, we need to understand and realize the fact that people are born with disabilities of various kinds. We as Christians need to recognize their other abilities and work for their development.

In connection with this subject, I would like to highlight two events from the Bible.

The first event is from the book of 2nd Samuel: 9:1-13, here, we see that the King David is asking people to show him any of the Saul's people need king's support for the sake of Jonathan. They have mentioned the son of Jonathan who is crippled. When he came, David said do not be afraid, for I will show you kindness for the sake of your father Johnathan. I will restore you all the land that belongs to your grandfather Saul, and you will eat always at my table. Afterwards we saw how Mephibosheth, son of Jonathan sat at the table as one of the children of David. The love and care King David showed to Mephibosheth is remarkable.

The second event is from the book of Acts 3:1-10, here we see how Peter and John healed the crippled. The crippled man has been begging there for a long time. This crippled man asked John and Peter for money. Peter and John replied saying that there have no Silver and Gold but ask

the crippled man to rise up and walk in the name of Jesus Christ. Here we can see the concern of Peter and John towards the crippled man.

There are several millions of physical and mentally challenged people around the world. There are also people who work among them and show their compassion towards them. There are people who discovered great talents in such people. Once, I met a person, who lost his both hands few years ago and he says he was thankful to God that rest of the body is still alive and he can still make wonders even though he has no hands. He did everything with his legs including writing, bathing and even dressing up himself. How wonderful it is to see the way God equips people with several talents. We are living in a world of grumbling and greed, which never satisfy with what we have !

Instead of giving money to the beggars, Peter and John healed them and make them whole so that they can depend on themselves. Our Lord Jesus Christ while healing the people told the disciples that he has compassion over people. We need more and more churches to involve the society to show the compassion of Jesus Christ to people particularly physically and mentally challenged. It not just enough to doll out money for institutions and other people to involve in such works, we need to involve personally in extending our service to people.

Today, if we have someone in the family with disabilities; physically or mentally challenged, we feel embarrassed to take them out or to acknowledge them as part of the family. Many such people are meted out with inhuman treatment and are many considered as less than humans. Hence, we have to bring transformation in the lives of physically and mentally challenged people by accepting them and treating them with dignity and respect. They are people made in the image of God and they have special talents and they deserve our empathy and solidarity. May god help us to be His cannels of grace to these people.

Yours in His Service.

Paul Achen.

ഇടവക പട്ടക്കാരന്റെ കത്ത്

കർത്താവിൽ പ്രിയരേ,

നമ്മുടെ രക്ഷിതാവും കർത്താവുമായ യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ നാമത്തിൽ ഏവർക്കും സ്നേഹവന്ദനം. ഒരു മാസം കൂടി നാം പിന്നിട്ടിരിക്കുന്നു. കഴിഞ്ഞ മാസം ദൈവം നൽകിയ ദൈവിക കൃപകൾക്കും സംരക്ഷണത്തിനും നമുക്ക് ദൈവത്തിന് നന്ദിയും സ്തോത്രവും അർപ്പിക്കാം. ഈ മാസത്തിലെ വിശുദ്ധ ദിനങ്ങൾ പ്രത്യേകിച്ച് യുവജന ദിനം, ആശാഭവൻ ദിനം, വയോജന ദിനം, നവീകരണ ദിനം എന്നിവയാണ്. ഈ ആഴ്ചകളിൽ ഒരുമിച്ച് കൂടിവന്ന് ദൈവത്തെ ആരാധിപ്പാൻ ദൈവം നമ്മെ ശക്തികരിക്കട്ടെ.

ഈ മാസത്തിന്റെ രണ്ടാം ആഴ്ച വ്യത്യസ്ത കഴിവുള്ളവർക്കായി വേർതിരിക്കപ്പെട്ട ദിനമാണ്. ശാരീരികമായി ബുദ്ധിമുട്ടുള്ളവരെ നാം സാധാരണയായി വിളിക്കുന്നത് ശാരീരിക-മാനസിക വൈകല്യമുള്ളവർ എന്നാണ്. എന്നാൽ അങ്ങനെയുള്ളവരുടെ കഴിവുകൾ മനസ്സിലാക്കുമ്പോൾ അവരെ വിളിക്കുന്നത് ശാരീരികവും മാനസികവുമായി വെല്ലുവിളി നേരിടുന്നവർ അഥവാ പ്രത്യേക കഴിവുകൾ ഉള്ളവർ എന്നാണ്. സാധാരണക്കാർക്ക് ഇല്ലാത്തതായ കഴിവുകൾ അവർക്കുണ്ട്. ആശാഭവൻ ദിനം ഇത്തരം ആളുകൾക്കായുള്ള ദിനമാണ്. നമുക്ക് ദൈവ വചനത്തിലേക്ക് ഒന്നു ശ്രദ്ധിക്കാം. വ്യത്യസ്ത കഴിവുകളുള്ള ആളുകളെകുറിച്ച് ദൈവവചനം നൽകുന്ന പ്രാധാന്യം ഒന്നു മനസ്സിലാക്കാം. ചിലപ്പോൾ ആളുകൾ ചില ചോദ്യങ്ങൾ ചേദിക്കാറുണ്ട്, അതായത് കഷ്ടതയുള്ള ഈ വൈകല്യമുള്ളവരായി ദൈവം എന്തിനാണ് ഇവരെ സൃഷ്ടിച്ചത്? എന്നാൽ ഇത്തരം ചോദ്യങ്ങളൊക്കെയുണ്ടെങ്കിലും ഇവരെ മനസ്സിലാക്കാനും, ശാരീരികമായി പലതരത്തിൽ ബലഹീനതയുള്ളവർ ഉണ്ടെന്നും ഉള്ള വസ്തുത ഉൾക്കൊള്ളാനും നമുക്ക് കഴിയണം. ക്രിസ്ത്യാനികളായ നാം അവരുടെ കഴിവുകളെ അംഗീകരിക്കാനും അവരുടെ പുരോഗതിക്കായി പ്രവർത്തിക്കാനും കഴിയണം. പ്രസ്തുത വിഷയവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ദൈവവചനത്തിൽ നിന്ന് രണ്ട് സംഭവങ്ങൾ എടുത്തുപറയുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നു.

ഒന്നാമതായി 2 ശമു. 9: 1-13 വരെയുള്ള ഭാഗത്ത് പ്രതിപാദിക്കുന്ന സംഭവമാണ്. ദാവീദ് രാജാവ് തന്റെ സ്നേഹിതനായ യോനാഥാൻ നിമിത്തം സഹായിക്കേണ്ടതിന് ശൗലിന്റെ കുടുംബത്തിൽ ആരെങ്കിലും ഉണ്ടോ എന്ന് അന്വേഷിക്കുന്നു. യോനാഥാന്റെ മകനായ ശാരീരിക ബലഹീനതയുള്ള ഒരാളുണ്ടെന്ന് അവർ അറിയിച്ചു. അവൻ വന്നപ്പോൾ ഭയപ്പെടേണ്ട എന്ന് ദാവീദ് പറഞ്ഞു. നിന്റെ പിതാവായ യോനാഥാൻ നിമിത്തം ഞാൻ നിന്നോട് ദയകാണിക്കും എന്ന് ദാവീദ് പറഞ്ഞു. നിന്റെ പിതാമഹനായ ശൗലിന്റെ വസ്തുവകയെല്ലാം തിരിച്ചു നൽകുമെന്നും തന്റെ മേശയിൽനിന്ന് ഭക്ഷണം കഴിക്കുമെന്നും ദാവീദ് പറഞ്ഞു. അതിനുശേഷം നാം കാണുന്നത് ദാവീദിന്റെ ഒരു മകനെപോലെ യോനാഥാന്റെ മകനായ മെഫീബോശെത്ത് മേശയോട് ചേർന്നിരിക്കുന്നതാണ്. ശാരീരികമായി വെല്ലുവിളി നേരിടുന്ന

ഇടവകദൂതൻ

മെഫീബോശെത്തിനോട് ദാവീദ് രാജാവ് കാണിക്കുന്ന സ്നേഹവും കരുതലും ശ്രദ്ധേയമായതാണ്.

രണ്ടാമതായി അ.പ്ര. 3: 1-10 വരെയുള്ള ഭാഗത്ത് പ്രതിപാദിക്കുന്ന സംഭവമാണ്. ഇവിടെ നാം കാണുന്നത് പത്രോസും യോഹന്നാനും മൂടന്തനായ മനുഷ്യനെ എങ്ങനെ സൗഖ്യമാക്കുന്നു എന്നതാണ്. ഈ മൂടന്തനായ മനുഷ്യൻ പത്രോസിനോടും യോഹന്നാനോടും പണം ആവശ്യപ്പെട്ടു. വെള്ളിയും പൊന്നും ഒന്നും ഞങ്ങളുടെ പക്കൽ ഇല്ല എന്നും, യേശുവിന്റെ നാമത്തിൽ എഴുന്നേറ്റ് നടക്ക എന്നും അവർ മറുപടി പറഞ്ഞു. പെട്ടെന്നു അവൻ സൗഖ്യമുള്ളവനായി തീർന്നു. ഇവിടെ മൂടന്തനായ മനുഷ്യനോടുള്ള പത്രോസിന്റേയും യോഹന്നാന്റേയും മനോഭാവം നാം കാണുന്നു.

ലോകത്തിൽ നമുക്കുചുറ്റും ലക്ഷക്കണക്കിന് ആളുകൾ മാനസീകവും ശാരീരികവുമായി വെല്ലുവിളി നേരിടുന്നവരുണ്ട്. അതുപോലെ അവരോടൊപ്പം ജോലിചെയ്യുന്നവരും, അവരോട് ആർദ്രതയുള്ളവരും ഉണ്ട്. പ്രത്യേകിച്ച് അങ്ങനെയുള്ളവരിൽ വലിയ കഴിവുകൾ ഉള്ളവരെ കണ്ടെത്തിയിട്ടുണ്ട്. ഒരിക്കൽ ഞാൻ ഒരു മനുഷ്യനെ കാണാൻ ഇടയായി, കുറച്ചുകാലം മുമ്പ് അദ്ദേഹത്തിന്റെ കൈകൾ രണ്ടും നഷ്ടപ്പെട്ടു. അയാൾ തന്റെ ബാക്കി ശരീരം ജീവിക്കുന്നതിൽ ദൈവത്തിനോട് നന്ദിയുള്ളവനായിരുന്നു. കൈകളില്ലാതെ തന്റെ ജീവിതത്തെ അത്ഭുതകരമാക്കാൻ അയാൾക്കു കഴിഞ്ഞു. എഴുതാനും, കുളിക്കുന്നതിനും, വസ്ത്രം ധരിക്കുന്നതിനും അങ്ങനെ എല്ലാ കാര്യങ്ങളും കാലുകൾകൊണ്ട് ചെയ്യാൻ അയാൾക്ക് കഴിഞ്ഞു. എത്ര അത്ഭുതകരമായ വഴികളിലൂടെ ദൈവം ആളുകൾക്ക് ധാരാളം താലന്ത് നൽകി അവരെ സജ്ജമാക്കുന്നതായി നാം കാണുന്നു. മുറുമുറുപ്പും അത്യാഗ്രഹവും ഉള്ള ലോകത്തിൽ ജീവിക്കുന്ന നമുക്ക് ഉള്ളതുകൊണ്ടാണെന്നും തൃപ്തിയില്ലാത്തവരാണ്.

പത്രോസും യോഹന്നാനും മൂടന്തനായ യാചകന് പണം നൽകുന്നതിനു പകരം അവന് സൗഖ്യം നൽകുമെന്ന് പറയുകയും, സ്വയത്തിൽ ആശ്രയിച്ച് നിൽക്കാൻ കഴിയുന്ന പൂർണ്ണതയിൽ ആക്കിതീർക്കുന്നു. നമ്മുടെ കർത്താവായ യേശുക്രിസ്തു തന്റെ സൗഖ്യദായക ശുശ്രൂഷയിൽ അനേകരോട് ആർദ്രത പ്രദർശിപ്പിച്ചു. സമൂഹത്തിൽ ക്രിസ്തുവിന്റെ ആർദ്രത പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നതിൽ ബദ്ധപ്പെടുവാൻ നമ്മുടെ കൂടുതൽ കൂടുതൽ സഭകൾക്ക് കഴിയണം. പ്രത്യേകിച്ച് മാനസീകവും ശാരീരികവുമായ വെല്ലുവിളി നേരിടുന്ന ആളുകളോട്. സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും, വ്യക്തികൾക്കും പണം നൽകിക്കൊണ്ട് മാത്രം ഈ ശുശ്രൂഷയിൽ പങ്കാളിയായാൽ പോരാ, വ്യക്തിപരമായി ഇത്തരം ആളുകളെ ശുശ്രൂഷിക്കുന്നതിൽ പങ്കാളി ആകുവാൻ നമുക്ക് കഴിയണം.

ഇന്ന് നമ്മുടെ കുടുംബങ്ങളിൽ ആയാൽപോലും ശാരീരികവും മാനസീകവുമായ വെല്ലുവിളി നേരിടുന്നവരെ പുറത്ത് കൊണ്ടുവരുന്നതിനോ അല്ലെങ്കിൽ കുടുംബാംഗമായി അംഗീകരിക്കുന്നതിനോ നാം ലജ്ജിക്കാറുണ്ട്. വെല്ലുവിളി നേരിടുന്ന ഇത്തരത്തിലുള്ള ആളുകളോട് പുറത്തുള്ളവർ

ഇടവകദൂതൻ

മനുഷ്യത്വരഹിതമായി പെരുമാറുകയും മനുഷ്യരെക്കാളും തരംതാഴ്ന്ന തരത്തിൽ കണക്കാക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. ഇത്തരം വെല്ലുവിളി നേരിടുന്നവരെ ശരിയായി കരുതുകയും മനസിലാക്കുകയും ചെയ്യുന്നതിലൂടെ അവരെ രൂപാന്തരപ്പെടുത്തുവാൻ കഴിയുമെന്നുള്ള ഒരു ശരിയായ സന്ദേശം ഈ ചിന്തകളിലൂടെ നമ്മിൽ പ്രതിഫലിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. ശാരീരികവും മാനസികവുമായ വെല്ലുവിളി നേരിടുന്നവരെ അംഗീകരിക്കുകയും മാനന്യതയോടും ബഹുമാനത്തോടും അവരോട് ഇടപെടുന്നതിലൂടെ അവരുടെ ജീവിതത്തിൽ മാറ്റങ്ങൾ വരുത്തുവാൻ നമുക്ക് കഴിയും. അവർ ദൈവ സാദൃശ്യത്തിൽ സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ടവരാണ്, അവർക്ക് പ്രത്യേകമായ കഴിവുകൾ ഉണ്ട്. അവർ നമ്മുടെ മനസ്സിലിവും സഹാനുഭാവവും അർഹിക്കുന്നവരാണ്. ഇത്തരം ആളുകളിലേക്കുള്ള ദൈവകൃപയുടെ ചാലുകളാകാൻ ദൈവം നമ്മെ സഹായിക്കട്ടെ.

കർത്തൃശുശ്രൂഷയിൽ,

പോൾ അച്ചൻ



Thanksgiving

- Let's thank our Lord for the blessings He has showered upon us.

Prayer Request

- Job related needs of our members
- Construction of our Church
- Those who are going through financial difficulties
- Families who are yet to be blessed with children
- Mourning Families
- Aged Parents



ഇടവകദൂതൻ

S014	ANGELIN ANN SHIBU	01-Oct
A022	ANUP THOMAS VARGHESE	01-Oct
P006	PREETHA PRATHIN	01-Oct
M003	VINEETA MARY MOHAN	01-Oct
S036	REUBAN MATHEW	02-Oct
T006	TIJA ELIZABETH THOMAS	03-Oct
P005	SIMI DANIEL	03-Oct
G012	NIVYA GEORGE	03-Oct
J023	JACOB THOMAS (IVAN)	04-Oct
T023	NIGEL ABRAHAM THOMAS	04-Oct
J046	JIBUMON CHERIAN	04-Oct
S005	SREDHA MARY SONY	06-Oct
J043	SHAUNW THOMAS JOHN	06-Oct
T006	ALAN MATHEW THOMAS	06-Oct
C003	CHERIYAN K. M.	06-Oct
J001	JACOB JEFFIN JOSEPH	06-Oct
T013	SHANI THARIAN	06-Oct
R004	ROAN KURIAN RONY	07-Oct
M003	VINAY JOHN MOHAN	07-Oct
T001	GENU THOMAS MATHEW	07-Oct
R024	RITHU RAJAN MATHEW	07-Oct
S005	SENSI SONY	07-Oct
S006	SONIA SABU JACOB	08-Oct
R026	LINSA ELIZABETH MATHEW	08-Oct
S010	SNEHA ANNA SHAJI	08-Oct
R030	RENISH RAJAN	09-Oct
J004	SUSAN JACOB MATHEW (MINI)	10-Oct
V004	ANUGRAHA GRACE VARGHESE	10-Oct
T022	TESSA ELIZABETH THARIAN	10-Oct
A024	AJITH STEPHEN	12-Oct
J026	GEIYA ELIZABATH JOBY	13-Oct
J043	GEETU SUSAN EAPEN	13-Oct
T012	GIBU THOMAS MATHEW	13-Oct
J002	DEEPA JOHNSON	13-Oct
P004	PAULOSE JOHNSON (MONACHEN)	13-Oct
T013	VURGESE THARIAN K	14-Oct
B015	BINU THOMAS MATHEW	14-Oct
P011	PUNNOOSE MODAYIL	15-Oct
T015	THARIAN GEORGE (JINU)	15-Oct
G010	MOSES GILU MATHEW	16-Oct
M002	MINI MARY MATHEW	17-Oct
J032	SUSHA GRACE KURIYAN	17-Oct

ഇടവകദൂതൻ

M004	SHAINY MATHEW	18-Oct
{021	ANEY MATHEW	18-Oct
A008	DIYA ELSA ALEX	18-Oct
T022	RITH RACHEL PAUL	18-Oct
I004	JONATHAN ISAAC SIMPSON	18-Oct
B022	BEBETTO BENNY	20-Oct
G018	GODLY SAMBATH THOMAS	20-Oct
N010	NISSON M. JACOB	20-Oct
S046	SUSAN JOSEPH	21-Oct
E004	SALOMI SOOSAN MATHEW	21-Oct
R016	NIGEL CHERIYAN KOSHY	21-Oct
A028	SUSAN ALEX	21-Oct
A010	LANY JACOB	22-Oct
B008	JEREMIAH THOMAS BINOY	22-Oct
C003	SREYA ANNA CHERIAN	24-Oct
A009	SONIA ABEY THOMAS	24-Oct
B015	CRYSTAL MATHEW	24-Oct
T001	MARIAMMA THOMAS	25-Oct
R003	RACHEL REJI JOHN (BIBI)	26-Oct
J034	RINCY ELIZABETH JOHN	26-Oct
N003	JOBY ELIZABETH NINAN	27-Oct
K005	SUMA KURIAN	27-Oct
B019	AARON ROY BASIL PAUL	27-Oct
M018	ANGELA MARIYAM MATHEW	27-Oct
S045	SANU VARGHESE	27-Oct
P008	LEEJA SUSAN JACOB	27-Oct
B017	FAXY BONEY	28-Oct
B007	MARIAH PETER	28-Oct
A007	LEORA LIZ ANISH	29-Oct
A009	ABRAHAM THOMAS (VINNU)	29-Oct
V014	SHERLY VARGHESE	30-Oct
R030	ALDRIN RAJAN RENISH	30-Oct
J029	NIDHI JACOB	31-Oct
V012	GAVIN VINEETH SHIBU	31-Oct
B007	BIJU PETER	31-Oct
A019	GALVIN AJIT	31-Oct
M003	MOHAN JOHN	31-Oct
R027	AIDAN PHILIP ROJI	01-Nov
R017	HEAVEN ROBY MATHEW	01-Nov
R016	NAIJA ALICE KOSHY	02-Nov
C002	ANNAMMA THOMAS (USHA)	03-Nov
T003	TOM K. GEORGE ABRAHAM	03-Nov
R007	REJI K. MATHEW ABRAHAM	03-Nov
K006	KOSHY K. SAM (KEVIN)	03-Nov

ഇടവകദൂതൻ

J034	JOHN P. CHERIAN	03-Nov
C005	NAVIN MATHEW CHERIAN	04-Nov
T009	SARIN TEJI	04-Nov

“The Lord bless you and keep you;
the Lord make his face shine on you
and be gracious to you;
the Lord turn his face toward you
and give you peace. ” (Numbers 6:24-26)



Wedding Anniversary list

S015	Mrs. & Mr.	SAMUEL P. DANIEL	01-Oct
J004	Mrs. & Mr.	JACOB MATHEW (SHAJI)	07-Oct
A022	Mrs. & Mr.	ANUP THOMAS VARGHESE	10-Oct
D002	Mrs. & Mr.	DAVID SAMUEL	13-Oct
P009	Mrs. & Mr.	PREMARAJAN K. K.	18-Oct
D001	Mrs. & Mr.	DANIEL GEORGE (SURESH)	19-Oct
J011	Mrs. & Mr.	JOHN KOSHY	22-Oct
R021	Mrs. & Mr.	ROSHAN RAJU	23-Oct
A028	Mrs. & Mr.	ALEX GEORGE	23-Oct
E004	Mrs. & Mr.	EAPEN JOSE PAYIKAT	27-Oct
T006	Mrs. & Mr.	THOMAS MATHEW (VINOD)	27-Oct
B004	Mrs. & Mr.	BINU ABRAHAM ALEX	29-Oct
R009	Mrs. & Mr.	ROBINSON Y	29-Oct
V005	Mrs. & Mr.	VARGHESE JOHN (SAJI)	31-Oct
A014	Mrs. & Mr.	ABY MATHEW	02-Nov
A009	Mrs. & Mr.	ABEY THOMAS	03-Nov

“Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits” (Ps.103:2)

OBITUARY

Mrs. Mariamma Kuriakose, Mother-in-law of Mr. Sunil Isaac went her heavenly abode on 21.09.2016, at the age of 85. We express our heartfelt condolence to the bereaved family and uphold the family in our prayers.

YOUTH MOVEMENT - BLOOD DONATION CAMP

7th Oct 2016 at 1:30pm at St. Andrew's Compound

SONG BOOK- *My Lord My Shepherd*

Please Collect Free Copy (1 Copy / Family or Member) from Prayer Group Leaders before 30th Nov, 2016.

SUNDAY SCHOOL PICNIC 2016

22nd Oct, 2016 from 8:00 AM to 2:00 PM in Abu Dhabi
(Venue shall be informed later)

19th UAE CSI WOMEN'S CONFERENCE

15th Oct, 2016 @ St. Thomas Orthodox Cathedral Hall, Dubai
Time : 8:00 AM to 4:00 PM

CMS MISSIONARY MOVEMENT IN KERALA

Bicentenary Celebrations (1816 - 2016)
Closing Ceremony from 11th – 13th November, 2016
at Kottayam

ഇടവകദൂതൻ

Area Prayer Meetings			
<i>3rd Oct @ 8.30 PM</i>	<i>10th Oct @ 8.30 PM</i>	<i>17th Oct @ 8.30 PM</i>	<i>31st Oct @ 8.30 PM</i>
<i>Airport Road/Church Area</i>			
Mr. Reji John 050 6120656	Mr. George T. Raju 050 5963481	Mr. Sojan Varghese 050 7969518	Mr. Roshan Philip Mathew 055 3108917
<i>Madinat Zayed / Khalidiya Area</i>			
Mr. Abraham C. John 050 4156890		Mr. Anil Mathew 050 5920361	Mr. Biju Peter 050 4913058
<i>Najda / Salam Area</i>			
		Mr. Koshy K. Sam (Kevin) 055 2920847	
<i>Tourist Club Area</i>			
	11 th Oct, 2016 Mr. Sajan Simon 050 5817290	Mr. Varghese P.V. (Aju) 050 4561908	
<i>Mussafah Area</i>			
9th Oct 2016 @ 8:30 PM Mar Thoma Community Hall, Mussafah		16th Oct 2016 @ 8:30 PM Mr. John Thomas (050 7891708) Mar Thoma Community Hall, Mussafah	

<u>Fasting Prayer</u> Friday 14 th Oct 2016 at 10.00 A.M. at Parsonage
<u>Sunday School</u> Fridays at 4.00 P.M. at St. Andrew's Community Hall
<u>Combined Area Prayer</u> Evangelical Centre Monday, 24 th October at 8.30 P.M.
<u>Weekly Divine Service</u> Fridays at 6.00 P.M. at St. Andrews Church
<u>Choir Practice</u> 6:30 PM on Saturday at Evangelical Centre (Jr. Choir) 8:00 PM on Saturday at Evangelical Centre (Choir)
<u>Youth Movement Cottage Prayer</u> 13 th Oct 2016 at 8:00pm at St. Andrew's New Building - Room No.101 27 th Oct 2016 at 8:00 pm at Parsonage
<u>Women's Fellowship</u> 13 th & 27 th Oct 2016 at 6:00 pm at Parsonage



Almanac for the Month of October 2016

<p><u>07th October 2016</u> 21st Week After Pentecost Youth Day: youth with Christ in Action Daniel 1: 1-17; Acts 6: 1-7 John 1: 35-42; Ps. 98</p>	<p><u>07 ഒക്ടോബർ 2016</u> പെന്തക്കോസ്തിനു പിമ്പ് 21-ാം ആഴ്ച: യുവജന ദിനം: ക്രിസ്തുവിനോടുകൂടെ പ്രവൃത്തിപഥത്തിൽ ദാനി. 1: 1-17; അ.പ്ര. 6: 1-7 യോഹ. 1: 35-42; സങ്കീ. 98</p>
<p><u>14th October 2016</u> 22nd Week After Pentecost Day for the Mentally & Physically Challenged and Palliative Patients Disability: Care and Honour 2 Sam. 9: 1-13; Acts.9:32-35 Mark3:1-6; Ps. 146</p>	<p><u>14 ഒക്ടോബർ 2016</u> പെന്തക്കോസ്തിനു പിമ്പ് 22-ാം ആഴ്ച: ആശാഭവൻ ദിനം: വ്യത്യസ്തകഴിവുകളുള്ളവരും രോഗാതു രരും 2 ശമു. 9: 1-13; അ.പ്ര. 9: 32-35 മർക്കോസ് 3: 1-6; സങ്കീ. 146</p>
<p><u>21st October 2016</u> 23rd Week After Pentecost Senior Citizen's Day: Caring and Accepting the Elderly Gen. 46: 28-34, 47: 1-10; 1 Tim. 5: 1-10 Luke 2: 25-35; Ps. 21</p>	<p><u>21 ഒക്ടോബർ 2016</u> പെന്തക്കോസ്തിനു പിമ്പ് 23-ാം ആഴ്ച: വയോജന ദിനം: വൃദ്ധരെ കരുതുകയും അംഗീകരിക്കുകയും ഉല്പ. 46: 28-34, 47: 1-10; 1 തിമോ. 5: 1-10 ലൂക്കോസ് 2: 25-35; സങ്കീ. 21</p>
<p><u>28th October 2016 (English Service)</u> 24th Week After Pentecost Reformation Day: Celebration of God's Sovereignty, Justice and Peace Exodus7: 1-7; Romans13: 1-7 John18:33-38; Ps. 89: 1-18</p>	<p><u>28 ഒക്ടോബർ 2016 (English Service)</u> പെന്തക്കോസ്തിനു പിമ്പ് 24-ാം ആഴ്ച: നവീകരണ ദിനം: ദൈവാധിപത്യത്തിന്റെയും, നീതിയുടേയും സമാധാനത്തിന്റേയും ആ ഘോഷം പുറ. 7: 1-7; റോമർ 13: 1-7 യോഹ. 18: 33-38; സങ്കീ. 89: 1-18</p>
<p><u>04th November 2016</u> 25th Week After Pentecost Day for the Girl Child: Affirming the Worth of the Girl Child Num.27:1-11; Acts. 21:7-14 Mark5:35-43; Ps. 71: 1-12</p>	<p><u>04 നവംബർ 2016</u> പെന്തക്കോസ്തിനു പിമ്പ് 25-ാം ആഴ്ച: പെൺശിശു ദിനം: പെൺശിശുവിന്റെ പ്രാധാന്യം അംഗീകരിക്കുക സംഖ്യ. 27: 1-11; അ.പ്ര. 21: 7-14 മർക്കോസ് 5: 35-43; സങ്കീ. 71: 1-12</p>